

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn. „*Dowóz i odwóz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pawężowie w roku szkolnym 2026/2027*”

Zamawiający Gmina Lisia Góra, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 poz. 793) udziela odpowiedzi na otrzymane wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokładne sprecyzowanie parametrów technicznych pojazdów.

W załączniku nr 6 do SWZ piszę Państwo:

1) autobus podstawowy niskowejściowy spełniający następujące warunki:

- minimalna liczba miejsc siedzących - 55,*
- minimalna liczba miejsc stojących - 15*

2) autobus podstawowy niskowejściowy spełniający następujące warunki:

- minimalna liczba miejsc siedzących - 45,*
- minimalna liczba miejsc stojących - 10*

3) autobus zapasowy (zastępczy) niskowejściowy spełniający następujące warunki:

- minimalna liczba miejsc siedzących - 55,*
- minimalna liczba miejsc stojących - 15*

Proszę o precyzyjną odpowiedź na poniższe pytania:

- Co według Państwa znaczy : „niskowejściowy” ?*
- Czy pojazd ma posiadać rampę dla wózków inwalidzkich oraz miejsce dla osoby niepełnoprawnej?*
- Czy liczba miejsc siedzących dotyczy liczby miejsc dla pasażerów czy liczbę miejsc dla dzieci ?*
- Czy chcą Państwo dopuścić przewóz dzieci na miejscach stojących ?*
- Czym podyktowana jest liczba miejsc siedzących 55 a czym liczba miejsc stojących 15 ? Czy można zamiennie wykorzystać pojazd posiadający np. 60 miejsc siedzących a stojących 10 ?*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż:

- 1) pojazd niskowejściowy, to pojazd posiadający przynajmniej w przedniej części zaniżoną podłogę ułatwiającą wsiadanie,**
- 2) pojazd nie musi posiadać rampy, natomiast musi posiadać miejsce dla osoby z niepełnosprawnością,**
- 3) liczba miejsc siedzących dotyczy liczby miejsc dla pasażerów,**

- 4) Zamawiający przewiduje i dopuszcza przewóz dzieci na miejscach stojących,
- 5) Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, poprzez usunięcie obowiązku dysponowania przez Wykonawcę autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 45 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10 oraz zmianę obowiązku dysponowania autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 15 na autobus o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10 . W związku z tym dowóz realizowany będzie jednym autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10.

Ponadto dokonuje się modyfikacji obowiązku dysponowania przez Wykonawcę co najmniej jednym autobusem zastępczym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 15, na dysponowanie co najmniej jednym autobusem zastępczym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10.

Pytanie 2

W Rozdziale II pkt 1 SWZ, w opisie poszczególnych kursów, Zamawiający wskazuje liczbę przewożonych dzieci „plus opiekun”. Jednocześnie z treści SWZ nie wynika jednoznacznie, po czyjej stronie spoczywa obowiązek zapewnienia osoby sprawującej opiekę nad dziećmi pod-czas przewozu.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy opiekun będzie zapewniony i oddelegowany przez Zamawiającego, szkołę lub inną jednostkę Zamawiającego, czy też obowiązek zapewnienia oraz poniesienia kosztów zatrudnienia opiekuna spoczywa na Wykonawcy.

W przypadku, gdy obowiązek zapewnienia opiekuna spoczywa na Wykonawcy, prosimy również o wskazanie wymagań dotyczących jego kwalifikacji, formy zatrudnienia oraz zakresu obowiązków, a także potwierdzenie, że koszty związane z zapewnieniem opiekuna należy uwzględnić w cenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż opiekunów przewożonych dzieci zapewnia Zamawiający.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 5 SWZ Wykonawca zobowiązany jest dysponować:

- co najmniej jednym autobusem podstawowym o minimalnej liczbie 55 miejsc siedzących i 15 miejsc stojących,*
- co najmniej jednym autobusem podstawowym o minimalnej liczbie 45 miejsc siedzących i 10 miejsc stojących,*
- co najmniej jednym autobusem zastępczym o minimalnej liczbie 55 miejsc siedzących i 15 miejsc stojących.*

Jednocześnie przedstawiony przez Zamawiającego harmonogram przewozów określa odrębne godziny rozpoczęcia poszczególnych kursów oraz stosunkowo krótkie trasy, wynoszące odpowiednio 3,3 km oraz 5,8 km. Z harmonogramu nie wynika wprost konieczność jednoczesnego wykonywania dwóch kursów.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, z jakich względów technicznych, organizacyjnych lub logistycznych Zamawiający wymaga dysponowania dwoma autobusami podstawowymi, skoro zgodnie z przedstawionym harmonogramem poszczególne kursy rozpoczynają się o różnych godzinach.

Prosimy również o wskazanie, czy Zamawiający przewiduje sytuacje, w których oba autobusy podstawowe będą zobowiązane do jednoczesnej realizacji przewozów, a jeżeli tak, prosimy o wskazanie konkretnych kursów oraz godzin, których dotyczy konieczność równoczesnego wykorzystania dwóch pojazdów.

W przypadku braku konieczności równoczesnego wykonywania przewozów dwoma autobusami podstawowymi, wnosimy o rozważenie zmiany treści SWZ poprzez dopuszczenie realizacji zamówienia przy wykorzystaniu jednego

autobusu podstawowego spełniającego parametry wymagane dla przewozu największej liczby dzieci, tj. posiadającego co najmniej 55 miejsc siedzących i 15 miejsc stojących, oraz jednego autobusu zastępczego o wymaganych przez Zamawiającego parametrach. Zmiana taka pozwoliłaby na zachowanie wymaganego przez Zamawiającego poziomu bezpieczeństwa i ciągłości realizacji usługi, przy jednoczesnym dostosowaniu wymagań dotyczących potencjału technicznego Wykonawcy do rzeczywistego harmonogramu realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, poprzez usunięcie obowiązku dysponowania przez Wykonawcę autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 45 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10 oraz zmianę obowiązku dysponowania autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 15 , obowiązek dysponowania autobusem o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10 . W związku z tym dowóz realizowany będzie jednym autobusem podstawowym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10.

Ponadto dokonuje się modyfikacji obowiązku dysponowania przez Wykonawcę co najmniej jednym autobusem zastępczym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 15, na dysponowanie co najmniej jednym autobusem zastępczym o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 55 oraz minimalnej liczbie miejsc stojących – 10.

Zatwierdził

Piotr Miotła – z-ca wójta Gminy Lisia Góra

Otrzymują:

1. *Strona prowadzonego postępowania.*
2. *a/a*